V ltrascriptis die, loco ac testibus ac etiam iudice Mateo condam
ser Donati. Ibique iudex Vitus Matronich fuit contentus et con-
fessus se habuisse ac recepisse a lohanne Schuben de Lach duo
milliaria et libras quadraginta tres ferri in ratione ducatorum
duodecim pro singulo milliario. Quod ferrum dictus debitor
prefato creditori soluere promisit usque ad festum sancti Ge-
orgij proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
ortum suum, positum in Luchi, hac condicione quod si dicto

645) U izvorniku cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljeSku:
»1450. die 28. mensis Anprilis. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus lohanne dicto lagnag et Blasio cerdone condam
Antonij, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

creditori non satisfecerit in suprascripto termino, quod tunc et
eo casu dictus ortus sit et esse debeat prefati creditoris, tan-
gquam ipsum emisset.

Pro Eufumia Die nono mensis Februarij. In littore maris ante portam Terre
contra lurs-Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Matronich, iudice

S@AUIm, ers . . . . o
patruum. Damiano condam Matei, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis,
Publicatum. testlt?u_s ad hec. uocatis et'rogatls. _Iblqu.e cum _ser 'Georglus
Solutum. Glauinich recepisset de bonis Eufemie, eius neptis, libras du-

centas quas recepit pro ferro dicte Eufemie, dato per iudicem
Matchum Vidag de Labaco. Idcirco dictus ser Georgius ad cautel-
lam predicte Eufemie eidem obligauit et pro speciali pignere
designauit medietatem sue vinee, posite in Doli, videlicet ser
lohanni Glauinich, presenti et vice ac nomine dicte Eufemie
stipullanti, his pactis et condicionibus quod dictus ser Georgius
prefatam vinee medietatem tenere, laborare, et vsufructuare
debeat quousque dieta Eufemia ad etatem ydoneamQ) per-
uenerit. Que cum peruenerit tunc possit et valeat dictam pe-
cunie quantitatem petere et exigere ad sue libitum voluntatis et
dictum pignus subastari facere, secundum consuetudinem dicte
Terre Fluminis.

Pro Catarina V ltrascriptis die, loco ac testibus. Ibique cum Catarina, filia
samim *eiifs" con<®arn iudicis Chirini Glauinich, effecta sit monaca, et iam

patruum.

legitime etatis existat, idcirco ser Georgius Glauinich, patruus

dicte Catarine, promisit dare et consignare in dieta Terra Flu-
minis ser lohanni Glauinich de Albona, presenti, stipullanti, et
respondenti vice ac nomine prefate Catarine, singulo anno duos
modios vini de vinejs, et quinque de pergulis, et hoc quousque
Simon, frater dicte Catarine, et Eufemia, eius soror, ad etatem
legitimam peruenerint, et hoc pro parte bonorum condam pre-

fati

ser Chirini, que dicte Catarine pertingere possent.

S. 402.647) Die vndecimo mensis Februarij. In curia habitationis mei notarij
Locatio Si- infrascripti, presentibus lohanne Belsterfar aurifice, Siuicho
gismundi  molendinario, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Si-

(Jichouer.

gismundus Cichouertd) dedit, tradidit, et locauit ad affictum

usque quo sibi placuerit Agneti Benchouice et Radoie de Srigne,
et cuilibet eorum in solidum, vineas suas quas tenebat ad af-
fictum Benchus de Sagabria, his pactis et condicionibus quod
dicti Agnes et Radi0d) dare et soluere teneantur singulo anno
libras quatuordecim et quartas viginti olei pro affictu et no-
mine affictus, et ipsas vineas bene et diligenter laborare, se-

646)
647)

648)
649)

Tako u tekstu »ydoneam« sa »y«.

Na gornjem rubu 402. str. u izvorniku nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die XJO Februarij, indictione XlIlJa.

Tako u tekstu »Cichouer« sa »c«, a in margine »£ichouer« sa »g«.

Tako u izvorniku na tom mjestu »Radi«, a gore u istoj ispravi u dativu »Radoie,
te u slijedec¢oj ispravi u ablativu »Radoia«.
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cundum consuetudinem diete Terre Fluminis, aliter ipse locator
possit et valeat dictas vineas a suprascriptis conductoribus am-
mouere®d secundum consuetudinem diete Terre Fluminis. Pro
quibus omnibus et singulis suprascriptis et cetera.

Libertas data V Itrascriptis die ac loco, presentibus lohanne Belsterfar aurifice,
Siuicho mo-Ra(}0ja jjg Srigne, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus

S~gismundo a< “eC uocatis et rogatis. Ibique SigismundusCichouer(sl) dedit

Qichouer.

Locatio
Sigismundi
Cichouer.

Publicatum.

Solutum.

Procura
Sigismundi
Cichouer
in iudicem
lurchum.
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libertatem et arbitrium Siuicho molendinario suo, quod debeat
diuidere ortum suum pro indiuisso®&) cum domino lohanne
Qichouer millite, eius fratre, et cum iudice Nicolao Micolich, et
quod dictus Siuichus debeat partes facere, et ipsi eligere. Pro-
mittens ipsam diuissionem3 habere firmam et ratam, cum
obligatione omnium suorum bonorum.

V ltrascriptis die, loco - ac testibus. Nobilis vir Sigismundus
Qichouer dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter ipse dedit et
Jocauit ad affictum Siuicho molendinario, ibidem presenti et
contentanti, suam 03) partem videlicet molendini pro indiuisso0%
curn domino lohanne Qichouer, eius fratre, et cum iudice Nicolao
Micolich, quousque ipse Siuichus vixerit. Qui Siuichus dare et
soluere tenetur pro affictu diete medietatis@0 molendini ducatos
quatuor cum dimidio auri singulo anno, prout ambo dixerunt
piene constare quodam instrumento scripto Tergesti.

X111 mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Nicolao Micolich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Sigismundus Qichouer
omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit
ac potuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit iudicem lurchum
de Dreuenico, presentem et infrascriptum mandatum sponte
suscipientem, suum uerum et legitimum procuratorem, actorenu
factorem, et certum nuncium specialem presertim ad exigen-
dum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur
in dieta Terra Fluminis quacunque ex causa, et ad comparen-
dum, si opus fuerit et cetera. Dans et cetera. Promittens et
cetera.

650) Tako u tekstu »ammouere« s dva »m« odnosno s kraticom za reduplikaciju.
651) U toj ispravi »Cichouer« in margine i u tekstu pisano sa »g«.
652) Tako u tekstu pisano s dva »s«.

653) Takoder i ta rije¢ u"tekstu tako pisana s dva »s«.

654) U tekstu stajalo najprije: »suam medietatem molendini . . «, te ono »medietatem«
precrtano i napisano dosta nezgrapno, kao gore u tekstu, (t. j. »suam partem
videlicet molendini . . .«).

655) Vidi bilj. 652.

656) Tu u tekstu opet nalazimo samo »medietatis«. Vidi gore bilj. 654.

Pro Paulo
Radauich
contra
Chirinum
Spingich.

Die XVIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis sancti Viti in
statione Grisani stacionarij, presentibus iudice Vito Barulich,
Georgio sarctore condam Stefani, ser Marino de Radeie“5/> de
Ragussio, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Chirinus
Spingich de Castua fuit contentus et confessus se habuisse ac
recepisse a Paulo Radauich de Castua ducatos triginta duos
auri, et hoc pro vna vinea vendita ad publicum incantum, que
fuit Petri Sebegnich, et deliberata dicto Paulo die XVJ mensis
suprascripti per Paulum, publicum preconem Castue, de man-
data domini capitanei, gupani, et regiminis Castue.

Pro Dominico Die XX mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
carpentario presentibus iudice Vito Matronich, Georgio sarctore condam
Paulum pi- stefanil ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
liparium.6B®uocat®s et r09atis. lbique lohannes Coxarich, tanquam plegius

Publicatum.

Solutum.

Interdictio
Matei
Cersath.

et fideiussor Pauli piliparij, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere Dominico carpentario de ladra, ciui diete Terre Fluminis’,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et
successoribus, ducatos viginti sex boni au.ri et iusti ponderis.
Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit
dictus lohannes prefato creditori usque ad octauum diem post
festum sancti Georgij proxime futurum. Et ad maiorem cau-
telam &) dicti creditoris dictus lohannes debitor eidem obligauit
et pro speciali pignere designauit domum suam, in qua habitat,
hac condicione quod ea die qua ponetur ad incantum, debeat
deliberari absque aliquo termino.000)

Die XXJ mensis Februarij. In littore maris,000) presentibus iudice
Nicolao Micolich, Teodoro condam Dominici, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique coram nobili viro domino Vito Baru-

G57) Tako u izvorniku »Radeie« a ne »Radoie«.

658) U izvorniku stoji zapravo nepravilnom kraticom »pilipium«. Mi smo to razrijeSili
u »piliparium«, kako nalazimo i u tekstu (».... plegius et fideiussor Pauli pi-
liparij«).

659) Na tom mjestu u tekstu »cautelam« s jednim »l«, dok drugdje u izvorniku nala-
zimo vecinom »cautellam« s dva »l«

660) Cijela isprava precrtana, ,te na desnom rubu stoji slijede¢a biljeSka:

»1450. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de -voluntate creditoris
die septimo mensis lunij, presentibus testibus iudice Tonsa condam ser Nicole,
iudice Mateo Donadouich.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

Dok u drugim ovakvim rubnim (marginalnim) biljeSkama o poniStenju ugovora
oznaka dana i mjeseca dolazi odmah iza naznake godine,ovdje tako u tekstu (t. j.
u sredini biljeske pred »presentibus testibus«).

Osobina je sastava te biljeSke i u tome, da u njoj nedolaziposebna uobicajena
formula »testibus ad hec uocatis et rogatis«, veé¢ je sve to stegnuto u formuli
»presentibu.® testibus«.

661) Tako u izvorniku »littore« s dva »t«.

Iza »In littore maris« ispudten obicajni dodatak: »ante portam Terre Fluminis
sancti Viti«.
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S. 403.

Pro magni-
fico comite
lohanne
contra
iudicem
lurchum.

Pro iudice
Martino Co
termanich
contra
iudicem
Maurum.
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lich, ad presens iudice0®) diete Terre Fluminis, comparuit Mateus
Cersath asserens et dicens qualiter interdicit michiO®) qua-
tenus0) labe-rare vineam nec terrenum cum oliuarijs, que ab
ipso habui, usque ad iuris cognitionem.

Die XXJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice
Damiano condam Matei, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique iudex Maurus Vidonich,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et con-
fessus se iuste teneri et dare debere nobili viro iudici Martino
Cotermanich, presenti, stipullanti, et respondenti vicelac nomi-
ne magnifici comitis ac domini domini lohannis de Frangepani-
bus,006) ducatos quinquaginta quatuor600) boni auri et iusti ponde-
ris, et hoc pro lignamine habito a dicto domino coimite. Quos
quidem ducatos quinquaginta quatuor dare et soluere promisit
dictus debitor prefato creditori ad cmnem requisitionem ipsius
creditoris. Et ad maiorem cautellamQ0)) prefati domini comitis
iudex lurchus condam iudicis Stefani de Dreuenico, precibus
suprascripti debitoris, se constituit plegium et principalem de-
bitorem prefato domino corniti pro suprascripta pecunie quan-

titate, soluenda ut supra, cum obligatione omnium suorum
668)

V ltrascriptis die, loco ac testibus. ludex Maurus Vidonich, per
se suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debergl nobili viro iudici Martino Coter-
manich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque he-
redibus et successoribus, ducatos viginti quatuor boni auri et
iusti ponderis, et hoc pro lignamine habito a dicto creditore.
Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti Georgij proxime fu-
turi. Et ad maiorem cautellam prefati creditoris iudex lurchus
condam iudicis Stefani de Dreuenico, precibus suprascripti de-

662) Redovito u toj formuli nalazimo jo§ »honorabilic pred »iudice« (t. j. » ...........ho-
norabili iudice ... «).

663) Tako u tekstu.

664) Tako u izvorniku: »quatenus laborare .. .«

665) To je lIvan VII. Mladi Frankapan (1434-1486), sin Nikole (Mikule) 1V. Frankapana
(1394 —1432), bana Dalmacije i Hrvatske (1426—T432) i majke Doroteje Gorjanske,
kéeri Nikole Gorjanskoga. Ban Nikola I1V. prvi se od svog roda stao nazivati
pridjevkom Frankapan (de Frangepan), te od njega svi njegovi potomci nose taj
naziv.

Vidi V. Klai¢, Kréki knezovi Frankapani 1., Zagreb 1901, str. 188, 219 i rodo-
slovnu tablu. U rodoslovnoj tabli pogetna je godina vladanja Nikole 1V. Franka-
pana 1394, dok je u istoj knjizi na str. 188. oznafena kao pocetna godina 1393.

666) U tekstil stajalo najprije »viginti quatuor«, te precrtano i napisano kao gore.

667) Vidi bilj. 662.

668) Ispustena rije¢ »bonorumx.

Pro iudice
Vito Rosso
contra
Georgium
Voschar.

Publicatum.

Solutum.

Pro lusto de
Prem, et
eius uxo-
rem, contra
iudicem
lurchum.
Publicatum.

Solutum.
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bitoris, se constituit plegium et principalem debitorem prefato
creditori pro suprascripta pecunie quantitate, soluenda ut supra,
cutn obligatione omnium suorum bonorum.

Die XX1J mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus Georgio sarctore condam Stefani, lacobo Petrigich,
Marco Benchouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis ac alijs. Ibique Georgius Voscharé)
de Spoiane, sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem,
omni exceptione iuris uel facti remota, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
dare debere iudici Vito condam ser Matchi, ciui dicte Terre Flu-
minis, presenti, stipullanti, et respondenti epro se suisque he-
redibus et successoribus, libras viginti duas et solidos decem et
octo paruorum nomine mutui. Quam quidem pecunie quantita-
tem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori
usque ad festum Ascensionis domini nostri lesu Christi proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bo-
norum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta. Precibus autem prefati Georgij Voschar Premus
de Spoiane, socius dicti Georgij, se constituit plegium et fideius-
sorem et principalem debitorem prd suprascripto debito pre-
dicto creditori, hac condicione quod prefatus creditor possit et
valeat petere prelibatos Georgium et Premus(!)6@0>simul et in
solidum, et ambos siue alterum ipsorum cogi facere ad solu-
tionem et satisfactionem suprascripti debiti, volentes quod si
prefatus creditor faceret aliquas expensas in petendo dictum
debitum a predictis debitoribus siue altero ipsorum, quod ipsi
debitores simul et in solidum teneantur ad satisfactionem et
refectionem ipsarum expensarum, cum obligatione omnium
suorum bonorum.

Die XXIIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice
Mateo condam ser Donati, Georgio sarctore condam Stefani,
Omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis
et rogatis. Ibique iudex Ilurchus condam iudicis Stefani de
Dreuenico fuit contentus et confessus se nomine mutui habuisse
ac recepisse a lusto Pernstorfar et Magdalena, eius uxore, mar-
chas viginti quinque denariorum. Quam quidem pecunie quanti-
tatem dare, reddere, et restituere promisit dictus debitor pre-
fatis creditoribus usque ad festum Carnispriuij proxime futu-
rum. Et ad maiorem cautellam dictorum creditorum dictus de-
bitor eisdem obligauit et pro speciali pignere designauit suam
vineam, positam desuper Sanctum Andream, quam emit a iu-

669) Voskar, proizvoda¢ voska.

670) Tako u tekstu grjeSkom mjesto »Premum«.
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dice Coama Radolich et a presbitero Georgio Susich, positam in
districtu diete Terre Fluminis, quam vineam dicti creditores,
elapso prescripto termino, possint incantari facere, secundum
consuetudinem diete Terre Fluminis.

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Grisano condam iudicis
M artini, Georgio Rumpler6/l) de Labaco, ambobus habitatoribus
diete Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique
coram nobilibus Viris ser Vito Barulich, ser Mateo condam ser
Donati, ad presens iudicibusO”) diete Terre Fluminis, iudice
Mauro Vidonich, iudice Nicolao Micolich, iudice Tonsa condam
ser Nicole (S. 404.), omnibus consiliarijs diete Terre Fluminis,
comparuit circumspectus milles074 dominus Nicolaus de Barnis
de Sancto Seuerino asserens et dicens qualiter designauit Gre-
gorio Formigoni de Florentia vegetes triginta sex plenas oleo,
positas in dieta Terra Fluminis in vno magacino, pro milliarijs
quadraginta duobus ferri ad pondus Terre Fluminis et cetera,
vti piene constat quodam cirographo scripto manu prefati do-
mini Nicolai die vigessimo mensis Madij anno domini 1449., et
quia dieta quantitas olei male et pessime sic permanet cum
tempus venditionis olei pertranseat et calor iam adueniet, vnde
ipsi domino Nicolao sequitur et sequi posset maximum damnum
et detrimentum, idcirco supplicabat suprascriptis dominis
quatenus precipere vellent ser Dominico condam ser lacobi de
Florentia, in cuius manibus suprascripta olei quantitas est,
quod dictam quantitatem olei ipsi domino Nicolao dare et de-
signare debeat, et aliud pignus recipere super quo erit securus
pro suprascriptis XXXXIJ miliarijs0m) ferri, affirmans quod
dictam ferri quantitatem iam destinasset Anconam, prout te-
netur, sed non fuit ausus propter0M) accusam aduersus ipsum
factam coram domino gubernatore Marchie. Vnde suprascripti
domini visa, audita, et intellecta suprascripta supplicatione, et
considerantes ipsam fore iustam, Ulico mandauerunt supra-
scripto ser Dominico quatenus prescriptam olei quantitatem
dare et designare debeat prelibato domino Nicolao, et recipere
nomine pretacti Gregorij milliaria sexaginta ferri pro pignere,
gque sunt posita in magacino heredum condam iudicis Bachini,
cuius magacini dare etiam debeat dicto ser Dominico clauim.0702)
Quod pignus eo modo sit obligatuim quo erat obligata suprascripta

671) Tako u izvorniku »Rumpler«, dok se na drugim mjestima kodeksa Isti naziva |
»Rompler«.

672) Redovito se u izvorniku u toj formuli nalazi jo§ uz »iudicibus« i »honorabilibus«.

673) Na gornjem rubu 404. str. u tekstu nalazimo slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die XXIIIJ mensis Februarij, indictione XIlJ«.

674) U tekstu »milles« s dva »l«

675) U izvorniku na tom mjestu »miliarijs« s jednim »l«, a gore i nize u tekstu iste
isprave »milliarijs« s dva »l«

676) Kao S$to je ve¢ na nekoliko mjesta upozoreno, ta je rije¢ u izvorniku papisana
zapravo nepravilnom kraticom »perper«. Mi smo to svugdje razrije$ili sa »propter«.

676a) Tako u tekstu.
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quantitas olei. Et sic preciperunt dicto domino Nicolao quod
predicta sexaginta milliaria ferri dare et designare debeat
predicto ser Dominico pro pignere ut supra.

Die XXIIIJ mensis Februarij. In statione iudicis Nicolai Micolich,
presentibus ipso iudice Nicolao, iudice Tonsa condam ser Nicole,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique coram generoso Vviro
domino lacobo 6rr>

Die viltimo mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus presbitero Antonio Visignich, iudice Stefano Blasi-
nich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Petrus Antonius lohannis de Fano et
Nanus Andree Gogi de Fano, simul et in solidum, sponte, libere,
ex certa sciencia et cetera, per se suosque heredes et succes-
sores, fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare de-
bere Grisano condam iudicis Martini, dui dicte Terre Fluminis,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, ducatos decem et septem boni auri et iusti
ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promiserunt prefati debi-
tores, et quilibet eorum in soliduim, per totum mensem Madij
proxime futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium
suorum bonorum. Qua pena et cetera. Volentes posse cogi
realiter et personaliter Venetijs, Ancone, Fani, ladre, Segne,
et vbique locorum, hac condicione et pacto quod dicti debitores,
et quilibet eorum in solidum, teneantur et debeant soluere
omnes et singulas expensas, quas dictus creditor faceret que-
rendd ipsos seu alterum ipsorum, quousque ipsi creditori fuerit
integre satisfactum.

Die tercio mensis Marcij.6/8 In lobia Terre Fluminis' sancti Viti,
presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Clemente ca-
pelario,6/0 testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Vitus
sarctor condam Georgij, per se suosque heredes et succes-
sores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-
bere gupano Petro de Schalniga, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, libras tres-
decim paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et
soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem
requisitionem ipsius creditoris, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum. Qua pena soluta uel non, rata mane-
ant omnia et singula suprascripta. Quam quidem pecunie quanti-
tatem ipse creditor vult quod Nicolaus Qopich exigat a dicto
debitore ad libitum.

677) U tekstu ta isprava samo zapoceta.
678) U izvorniku bilo na tom mjestu najprije omaskom napisano »Februarij«, te to pre-
crtano i napisano kao gore, t. j. »Marcij«.

€79) Na tom mjestu propudtena redovita oznaka otkuda su svjedoci.
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Die XI11J mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Martino Ra-
dolich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique presbiter Vitus
Scholich,88) per se suosque heredes et successores, fuit con-
tentus et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni
Soster, habitatori in Podgraie, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibusi et successoribus, ducatos decem
boni auri et iusti ponderis nomine mutui. Quos quidem ducatos
dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque
ad festum Resurrectionis domini nosti lesu Christi proxime fu-
turum. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor
eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam vineam,
quam emit a Teodoro et que dicitur Draga.

Die XV mensis Aprilis. In stuba palatij magnifici domini nostri,
presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Nicolao Micolich, testi-
bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Georgius Glauinich,
sponte, libere, ex certa sciencia et cetera, per se suosque he-
redes et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri
et dare debere generoso millitie8) domino lohanni Reychenburger,
presenti, stipullanti, et respondenti6® nomine ac vice magnifici
domini nostri de Valsse,68) libras ducentas et quinquaginta par-
uorum, et hoc pro frumento habito a nobili,viro lohanne Obein-
burger, capitaneo Premi. Quam quidem pecunie quantitatem
dare et soluere promisit dictus debitor prefato magnifico do-
mino nostro seu eius officiali usque ad festum sancti Martini
proxime futurum. Et ad maiorem cautellam prefati domini nostri
dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit
suum ortum, positum in Luchi, his pactis et condicionibus quod
si prefatus debitor prelibato magnifico domino nostro siue eius
commisso non soluerit in suprascripto termino, quod tunc et eo
casu dictus ortus sit et esse debeat pretacti magnifici domini
nostri tanquam ipsuim emisset, et de eo suam facere possit
omnimodam voluntatem .6%)

680) Tako u tekstu isprave »Scholich«, a in margine »Scolich«.

G81) Tako u izvorniku »milliti« s dva »l«

682) lza »presenti, stipullanti, et respondenti« u izvorniku stajalo »pro se suisque he-
redibus et successoribus«, te to precrtano i napisano kao gore, t. j. »nomine ac
vice magnifici domini nostri de Valsse«.

683) Tako u tekstu »de Valsse« s dva »s«.

684) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedec¢u biljeSku:
»1453. die septimo mensis Madij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de mandato nobilis viri domini Tome Elachar, capitanei Sinoxechij, presentibus
Biasio cerdone condam Antonij et iudice lacobo Micolich.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

U toj se biljeSci ne nalazi jo$ obic¢ajna dodatna formula »testibus ad hec uocatis
et rogatis«.
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Nicolai
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domini
vicarij
Segne.

Publicatum.

Solutum.

Die XX mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Dominico
dicto Domince carpentario, ambobus ciuibus diete Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Nicolaus dS
Venetijs, gener condam Roneli, omni via, modo iuris, et forma,
quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit, constituit, creauit,
et ordinauit Blasium cerdonem condam Antonij, presentem et
infrascriptum mandatum sponte suscipientem, suum uerum et
legitimum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum quicquid
dicto constituenti teneretur in dieta Terra Fluminis quacunque
ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem, quieta-
tionem et cetera, et ad comparendum, si opus fuerit, coram
domina capitaneo, iudicibus, et consilio ad agendum, petendum,
respondendum, libellos et petitiones dandum et cetera, sen-
tentias audiendum et eas executioni mandare faciendbm. Et
generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Vito Mateieuich, lacobo
Maliuanich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser Ma-
teus condam ser Donati, ad presens iudex diete Terre Fluminis,
retulit michi8) qualiter Mateus Choceuar, habitator Labaci,
coram ipso domino iudice rogauit et petijt Bartolomeum Anto-
nij de Firmo, quod vellet ipsi restituere ac designare ferrum et
merces, quas res dictus Mateus asserebat se dimisse6) in
custodiam prefato Bartolomeo. Qui Bartolomeus renuit dicens
se ipsi nichil0el) velie dare nec designare nisi ipsi dare08) fi-
deiussorem aut denarios quos ipsi tenetur.

Die XXVJ mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis
sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, ser
Angelino Bonfiolo de Florentia, ambobus habitatoribus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique cir-
cumspectus milles dominus Nicolaus de Barnis de Sancto Se-
uerino omni via, modo iuris, et forma, quibus magis et melius
sciuit ac potuit,'fecit, constituit, creauit, et ordinauit nobilem
virum ser lacobum Testa de Tragurio-, absentem sed tanquam
presentem, suum uerum et legitimum procuratorem, actorem,
factorem, et certum nuncium specialem, presertim ad tenendum
in fonte Baptismatis, secundum consuetudinem Tragurij, fi-
lium uel filiam egregij doctoris domini lohannis de Sobota, et

685) Tako u lIzvorniku »michi« sa »ch«.
686) Tako u tekstu »se dimisse«(!)
687) U tekstu »nichil« sa »ch«.

683 Tako u izvorniku na tom mjestu »nisi ipsi dare«.
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ad ligandum dictum constituentem vinculo compaternitatis cum
prefato domino lohane.68) Et generaliter et cetera. Dans et
cetera. Promittens et cetera.

Procura V ltrascriptis die, loco ac testibus. Circumspectus milles do-
suprascripti.minus Nicolaus de Barnis de Sancto Seuerino omni via, modo
Publicatum. iurjs> et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit, fecit,
Solutum, constituit, creauit, et ordinauit prouidos viros ser lulianum del
Bello et ser Damianum de Grisonis, ambos de lustinopoli, ab-
sentes sed tanquam presentes, simul et quemlibet eorum in
solidum ita quod occupantis condictio melior non existat, sed
quod vnus inceperit alter mediare et (S. 406.) finire possit,
suos veros et legitimos procuratores, actores, factores, et cer-
tos nuncios speciales, presertim ad exigendum et recuperan-
dum in partibus Ystrie quicquid dicto constituenti teneretur
gquacunque ex causa, et de per eos siue alterum ipsorum re-
ceptis finem, dimissionem, quietationem, et pactum de vlterius
non petendo, cum solemnitatibus necessarijs, faciendum, et ad
comparendum, si opus fuerit, coram quocunque rectore et iu-
dice ad agendum, petendum, respondendum, libellos et peti-
tiones dandum et recipiendum, terminos et dillationes peten-
dum, testes, scripturas, et alia iura sua producendum, sen-
tentias audiendum et eas executioni mandare faciendum. Et
generaliter et cetera. Dans et cetera. Promittens et cetera.

Testificatio Die XXVIImensis Aprilis. In lobia comunis Terre Fluminis

in fauorem sancti Viti coram ser Mateo condam ser Donati, ad presens

B/Iaarf)t('enri! iudicedicte Terre Fluminis, constitutus Paulus Guian, famulus
nobilis viri lacobi Bolfing, capitanei Buchari, testis productus
per Martinum barberium, habitatorem Terre Fluminis predicte,
in lite que ventillatur inter ipsum et Martinum Uuch de Gro-
binico pro medicaticia Petri de Grobinico, delato eidem sacra-
mento de veritate dicenda, manibus tactis scripturis, dixit et
testificatus fuit qualiter ipse fuit presens ante domum Georgij
hospitis iuxta Fluuium a latere Terre Fluminis, quando prefatus
M artinus Uuch conuenit cum dicto Martino barberio quod si
liberaret Petrum a fractura manus, Petrum famulum dicti Mar-
tini Uuch, quod habere deberet ducatos quatuor auri. Et si
ipsum non liberaret, quod habere deberet solum solutionem
pro medicinis. Pro quo quidem Petro Martinus suprascriptus
fuit plegius et fideiussor. Et aliud dixit se nescire.

689) Tako na tom mjestu u izvorniku »lohane« s jednim »n«.
690) Na gornjem rubu 406. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:

»lesus. 1450. indictione XI1J, die 27. Aprilis«.
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Die'-XXVIIJ mensis Aprilis. Ante portam Terre Fluminis sancti
Viti a mari, presentibus lacobo Cigantich, Georgio Petrigich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus Sommer de
Labaco sponte et cetera, per se suosque heredes et successores,
fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere iudici
Nicolao Micolich, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos quadraginta duos
boni auri et iusti ponderis. Pro quibus quidem ducatis dictus
debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dieta
Terra Fluminis tantum ferrum bonum de Ospergo in ratione
ducatorum XI1Jcim69l) pro singulo milliario, ad omnem requisi-
tionem ipsius creditoris, sub pena quarti. Qua solutal® uel non,
rata maneant omnia 6%

Die sexto mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Florio Ros-
souich>ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. lbique Paulus Lustalar de Labaco, sponte,
libere et cetera, per se suosque heredes et successores, fuit
contentus et confessus se iuste teneri et dare debere lohanni
Gualterucij de Ancona, presenti, stipullanti, et respondenti pro
se suisque heredibus et successoribus, ducatos quinquaginta
quatuor boni auri et iusti ponderis et solidos viginti octo
paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua
quidem pecunie quantitate dare et consignare promisit dictus
debitor prefato creditori in dieta Terra Fluminis tantum fer-
rum bonum et mercimoniale pro ducatis tresdecim auri pro
singulo milliario, quantum ascendat ad suprascriptam pecunie
guantitatem usque ad festum sancte Malgarite proxime futu-
rum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum bono-
rum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et singula
suprascripta.6)

Die octauo mensis lunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Mauro Vidonich, Vito sarctore condam
Georgij, Paulo Vidotich, omnibus ciuibus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Marinus Matei de
Insula Media Ragusij,’®5 patronus vnius charachie,80) cum obli-
gatione omnium suorum bonorum, promisit et se obligauit Ma-

691) Tako u izvorniku napisano »tresdecimx.

692) Soluta scll. pena.

693) Tu je na =zavrSetku ispusten kraj formule »et singula suprascripta«.

694) Na lijevom rubu teksta nalazimo uz tu ispravu slijedeéu biljeSku:
»Extractum fuit per me Guarinum Tranquillum Sibenicensem ad instantlam ser
Troiani Gualteruci die 27. lullij 1544.«.

695) Otok Sipan kraj Dubrovnika. Na tom mjestu »Raguslj« pisano s jednim »s«.

696) Taj izraz »patronus vnius charachie« nalazimo u izvorniku napisan na desnom
rubu bez oznake kamo spada u tekst. Ml smo ga po kontekstu tu unijeli.
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rino Radaie de Ragussio, quod ipse emet pro dicto Marino

tantum

oleum in regno Appulie quantum ascendet ad valorem

ducatorum centum auri, et ipsum oleum suis expensis conducet
Ragussium, et consignabit Radaie, patri dicti Marini, risico

tamen
dictus
ac rece

ipsius Marini Radaie. Pro parte cuius olei solutionis
Marinus Matei fuit contentus et confessus se habuisse
pisse a prelibato Marino Radaie ducatos sexaginta auri.

S. 407. Die octauo mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Pro Lodovico Viti, presentibus Filipo Francisci Bucelli de Florentia, lohanne
de Florentia Gualterucij de Ancona, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibi-

iudicem due ser Nicolaus Micolich, ciuis diete Terre Fluminis, sponte,
Nicolaum libere, ex certa sciencia, non per errorem, omni exceptione iuris
Micolich. uel facti remota, per se suosque heredes et successores, tan-
Solutum. quam plegius et fideiussor iudicis Mauri Vidonich, fuit con-

tentus et confessus se iuste teneri et dare debere Lodouico

lohanni

s Pecori de Florentia, presenti, stipullanti, et respondenti

vice ac nomine Antonij Ferentini de Ferentinis, mercatori in

Ancona
et hoc

, ducatos centum et viginti boni auri et iusti ponderis,
pro salnitro, quod dictus iudex Maurus habuit a prefato

Antonio. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dictus ser Nicolaus, debitor, prefato creditori Firmi
super nundinis Firmi de mense Augusti proxime futuri, sub pe-
na quarti, cum obligatione omnium suorum bonorum. Qua pena
soluta uel non, rata maneant omnia et singula suprascripta.

Pro Paulo Die XXIIIJ mensis lunij. Ante portam Terre Fluminis sancti
Radauich yjtj a mari, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, lohan-

Pautum ne Coxarich>ambobus de Flumine, testibus ad hec uocatis et

piliparium. rogatis.

Ibique Paulus piliparius, ciuis diete Terre Fluminis, per

Publicatum se suosclue heredes et successores, fuit contentus et confessus

Solutum. se iuste teneri et dare debere Paulo Radauich de Castua, pre-
senti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus et

success
mutui.
misit d
ipsius

oribus, libras centum et sexaginta paruorum nomine
Quam quidem pecunie quantitatem] dare et soluere pro-
ictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem
creditoris, sub pena quarti. Et ad maiorem cautellam

dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali

pignere
minis,
tinentij

designauit domum suam, positam in dieta Terra Flu-
in qua habitat, cum omnibus iuribus, habentijs et per-
S suis.

Pro Mortath Die XXV mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti

contra Viti, pr

esentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Mateo condalm

de Lipal™ ser Donatb Simeone condam Mauri, testibus ad hec uocatis et

rogatis.

Ibique lohannes faber de Lipa, per se suosque heredes

et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et
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Procura
Catarine,
uxoris lo-
hannis Ma-
chagnan.

Publicatum.
Solutum.

S. 408.718L

Locatio
domus Stj-
gismundi
Cichouer.

dare debere Stefano Mortath, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus, libras viginti
paruorum, et hoc pro vno terreno ab ipso habito. Quam quidem
pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor
prefato creditori usque ad festum sancti lohannis Baptiste de
mense lunij proxime futuro, sub pena quarti, cum obligatione
omnium suorum bonorum., Qua pena soluta uel non.. .6h @8l

Die XXVto0* mensis lunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Mauro Vidonich, Biasio cerdone condam
Antonij, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus adlhec
uocatis et rogatis. Ibique Catarina, olim ancilla magistri Antonij
aurifabri, habitatoris lustinopoli, et nunc uxor lohannis Ma-
chagnan?)) de Flumine, de consensu dicti viri sui, omni via,
modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac potuit,
fecit, constituit, creauit, et ordinauit probum virum ser Anto-
nium condam ser Manferdini7?l) Lugnano de lustinopoli, absen-
tem sed tanquam presentem, suum uerum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem, et certum nuncium specialem,
presertim ad exigendum et recuperandum a suprascripto ma-
gistro Antonio aurifabro quicquid dicte constituenti teneretur
guacunque ex causa, et de per eum receptis finem, dimissionem,
quietationem, et pactum de vliterius non petendo, cum solemni-
tatibus necessarijs, faciendum, et ad comparendum, si opus
fuerit, coram domino potestate lustinopolis, et quocunque alio
iudice ad agendum petendum et cetera. Et generaliter et cetera.
Dans et cetera. Promittens et cetera.

Die XXV mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo
infrascripta, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice lurcho
de Dreuenico, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique nobilis vir Sigismun-
dus Cichouer,703) per se et suos heredes, dedit, locauit, et af-

697) Talco u tekstu zavrSeno bez dovrSetka formule »rata maneant omnia et singula
suprascripta«.
698

Cijela isprava precrtana, te na desnom rubu nalazimo slijedeéu biljeSku:

»1451. die XXIIJto mensis lunij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti
de voluntate creditoris, presentibus Michaele Obadich et Paulo barberio, testibus
ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.

699) U izvorniku najprije stajalo »XXVJ«, te to prepravijeno u »XXVto«.

700

Po znaku kratice na kraju rije¢i, to prezime odnosno nadimak moZemo (itati

»Machagnan« i »Machagnam«. Mi smo to razrijedili u »Machagnan« u misli da> taj

nadimak dolazi od talij. rije¢i »magagna« koja oznaCuje neki fizicki ili psihi¢ki

nedostatak, tako da bi »machagnan« oznafavao ¢&ovjeka s nekom manom, u prvom

redu fizickom, kako se u Primorju, u dijalektu i Cuje.

701) Tako u tekstu »Manferdini«, a ne »Manfredini«.

702) Na gornjem rubu 408. str. u izvorniku nalazimo slijedeéu oznaku datuma:
»lesus. 1450. die XXV mensis lunij, indictione XllJa«.

703) Tako u tekstu »Cichouer« sa »C«, a in margine »gichouer« sa »£«.
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et

fictauit iudici Nicolao Micolich, ibidem presenti, domum suam
totam et integram, positam in platea pro tribus annis, his pactis
et condicionibus quod dictus iudex Nicolaus dare et soluere
teneatur singulo anno pro affictu et nomine affictus predicto
Sigismundo ducatos sex auri. Quem totum affictum et partem
predictus Sigismundus contentatur et contentus fuit quod
expendatur in reparatione et cungatura diete domus et stationis
per manus suprascripti iudicis lurchi. Pro quibus dmnibus et
singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et
adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omna sua bona
mobilia et immobili(!) ) >

Die XXVJ mensis lunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
sentibus ser Angelino Bonfiolo de Florentia, iudice Vito Ma-
tronich, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus Som-
mer7®B) de Labaco conuenit per pactum speciale cum magistro
M artino aurifice condam Dominici, quod accipere debeat a dicto
M artino miliaria tria olei in ratione ducatorum triginta quatuor
auri pro singulo miliario, et quod dictus Martinus dare debeat
prelibato lacobo ducatos septuaginta auri, ex quibus ducatis
septuaginta dictus lacobus fuit confessus se iam recepisse du-
catos quinquaginta auri. Pro quibus quidem oleo et pecunia
predictus lacobus dare et consignare promisit prefato Martino
ferrum bonum et mercimoniale in dieta Terra Fluminis, usque
ad festum Assumptionis beate Marie Virginis proxime futurum,
pro precio ducatorum tresdecim auri, et si non dederit ferrum
in termino suprascripto, quod tunc ipse lacobus teneatur dare
promptam pecuniam. Pro quibus Omnibus et singulis supra-
scriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis
vnus alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et im-
mobilia, presentia et futura.70)

V ltrascriptis die ac loco, presentibus Vito sarctore condam Ge-
orgij, Francisco fabro condam Martini, ambobus ciuibus diete
Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique la-
cobus Somer77) de Labaco promisit dare et consignare iudici
lacobo Micolich in dieta Terra Fluminis miliaria78) triginta

704) Tako u lzvorniku nedovrSena zavr3na formula: »immobilia, presentia et futura«.

705) Tako u izvorniku u tekstu isprave »Sommer« s dva »m«, a in marcine »Somer« s
jednim »m«. Vidi medutim bilj. 707.

706) Cijela isprava u izvorniku precrtana, te na lijevom rubu nalazimo biljesku:
»1451. die XVIJ mensis lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum pactorum de
voluntate partium, presentibus iudice Mateo condam ser Donati et Nicolao Su-
selich, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
707) U toj ispravi i u tekstu i in margine nalazimo »Somer« s jednim »m«. Vidi bilj. 705..

708) Tako u lzvorniku samo na prvom mjestu »miliaria«c s jednim »l¢, a na svim
ostalim s dva »k.

ferri vsque ad festum sancti Martini proxime futurum, hoc est
milliaria quindecim pro precio ducatorum tresdecim auri pro
singulo milliario, pro quibus accipere debet oleum pro precio
ducatorum triginta quatuor pro singulo milliario, et milliaria
quindecim pro precio ducatorum duodecim cum dimidio, pro
quibus habere debet promptam pecunia(m)@> per terminos
infrascriptos, videlicet ducatos quadraginta usque ad festum
sancte Malgarite proxime futurum, et residuum quando dabit
prescriptam ferri quantitatem. Pro quibus omnibus et cetera
ut supra.710

Pro Osualdo Die XXVIJ mensis lunij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo

‘ngnt'-rz‘:h . infrascripte debitricis, presentibus Nicolao Tomasini de Vegla,

Claram, Georgio Marolich, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, testi-

uxorem Ma- bus ad hec uocatis et rogatis. Ibique domina Clara, uxor Martini

tinacij(!)7W Qaninich, presente ibidem dicto Martino et consentiente, per
se suosque heredes et successores, fuit contenta et confessa
se iuste teneri et dare debere Osualdo de Lach, molendinario,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, ducatos decem et nouem boni auri et iusti
ponderis et solidos triginta quatuor pro ferro habito a dicto
creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere
promisit dieta debitrix prefato creditori usque ad festum sancti
Martini proxime futurum. Et ad maiorem cautellam dicti credi-
toris dieta debitrix eidem obligauit et pro speciali pignere
designauit domum suam in qua habitat.712)

S. 409. Die XXVfJ mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Procura Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Tonsa
Grisani sta-conqam ser Nicole, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, te-

cionari} in ib d h . . Ibi Gri . .
Eranciscum Stibus a ec uocatis et rogatis. ique risanus stacionarius

Barocio. condam ser Martini de Pago, ciuis diete Terre Fluminis, omni
Publicatum. Via,” modo iuris, et forma, quibus magis et melius sciuit ac po-
Solutum. tuit, fecit, constituit, creauit, et ordinauit Franciscum Barocio,

habitatorem Venetiarum, et nunc officialem ad Officium iusticie
veteris, absentem sed tanquam presentem, suum verum et legi-

709) Na tom mjestu u izvorniku omaskom stoji »promptam pecunia«(!).

710) lIsprava u izvorniku precrtana, te na desnom rubu nalazimo biljedku:
»1451. die XV1J lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de voluntate
creditoris, presentibus iudice Mateo condam ser Donati et Nicolao Susselich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. #
Ego Antonius cancelarius séripsit«.
Tako wu izvorniku u toj biljeSci »Susselich« s dva »s«, dok u prethodnoj biljesci
isto prezime nalazimo pisano s jednim »s«.

711) Tako u tekstu »Matinacij« sigurno grjeSkom mjesto »Martinacij«.

712

| ta isprava precrtana u lzvorniku, te na desnom rubu nalazimo biljeSku:

1452. die X0 mensis lanuarij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate creditoris, presentibus lohanne Babich et Mochoro Seualich, testibus ad
hec wuocatis et rogatis.

Ego Antonius cancelarius scripsit«.
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timum procuratorem, actorem, factorem, et certum nuncium
specialem, presertim ad exigendum et recuperandum a De-
mitrio Greco, botario, habitatore Venetiarum, quicquid dicto
constituenti teneretur quacunque ex causa, et de per eum
receptis finem et cetera, et ad comparendum, si opus fuerit,
coram quibuscunque iudicibus ad agendum, petendum, respon-
dendum et cetera. Et generaliter et cetera. Dans et cetera.
Promittens et cetera.

Pro Grisano Die XXVIIJ mensis lunij. In publica platea Terre Fluminis

contral3™ sancti vit* Presentit>us iudice Vito Rosso, Vito Mateieuich,

Martina?, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Martinus Qaninich,
per se suosque heredes et successores, fuit contentus et confes-
sus se iuste teneri et dare debere Grisano stacionario condam
iudicis Martini, presenti, stipullanti, et respondenti pro se
suisque heredibus et successoribus, ducatos nouem boni auri
et iusti ponderis pro assidibus seccaticijs. Quos quidem ducatos
dare et’soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque
ad vitimum diem mensis Augusti proxime futurum. Et ad
maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obli-
gauit et pro speciali pignere designauit suam vineam, positam
in Borgudo, hac condicione quod si dictus debitor. prefato cre-
ditori non soluerit in suprascripto termino, quod tunc et eo
casu dieta vinea sit et esse debeat prefati creditoris, tanquam
ipsam emisset a dicto debitore.

Accordatio Die tercio mensis lulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,

Martino Pr° Presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Georgio Golgich,

cerdone lohanne precone, omnibus habitatoribus diete Terre Fluminis,

et Clara, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique cum Magdalena, uxor
M artini molendinarij de Cilia recesserit a dicto viro suo in-
salutato hospite, et dimiserit Malgaritam, dictorum iugalium
filiam etatis vnius anni, quam dictus Martinus nutrire non valet,
idcirco prefatus Martinus omnibus iuris remedijs, quibus fieri
potest, dedit et tradidit Martino cerdoni et Clare, eius famule,
prefatam Malgaritam pro filia anime in et super animam pre-
fatorum Martini et Clare 7131

Pro Petro  Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich, ser
Igii:‘;n‘“ Valentino lurlinouich, Paulo Vidotich barberio, omnibus ciuibus
Martinum dlete_Terre Elumlnls,, testibus .ad' hec .uocatls et rogatis. Ibique
aurificem. Martinus aurifex condam Dominici fuit contentus et confessus
Publicatum. Se habuisse ac manualiter recepisse a ser Petrd Traant,n6) ciue

Solutum. diete Terre Fluminis, ducatos ducentos et quatuordecim boni

713) Cini se da je ta isprava ostala nedovrSena, jer se iza nje nalazi prazan prostor,
koji je kasnije precrtan.

714) Tako »Traant« u izvorniku, i to u tekstu i in>margine.

715) Vvidi bilj. 714.
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S. 410. 717>

Pro
Bartolomeo
Antonij de
Firmo
contra
Nicoiaum
Mato de
Selga.

auri et iusti ponderis ad bonam societatem, hac condicione et
pacto quod dictus Martinus cum dieta pecunie quantitate tra-
ficare et mercari debeat, prout melius sciuerit ac potuerit, et
quicquid lucri siue vtilitatis sequetur aut damni, quod absit,
diuidi debeat inter eos pariter et eque. Pro quibus omnibus
et singulis suprascriptis sic firmiter obseruandis, attendendis,
et adimplendis vna pars alteri ad inuicem obligauit omnia sua
bona mobilia et immobilia, presentia et futura.

Die decimo mensis lulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti,
presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Tonsa condam ser
Nicole, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec
uocatis et rogatis. Ibique Michogus lurgeuich Stanouich de ladra,
patronus vnius barchusij, fuit contentus et confessus se iuste
teneri et dare debere venerabili viro domino presbhitero Gaspari,
plebano dicte Terre Fluminis, presenti, stipullanti, et respon-
denti pro se suisque heredibus et successoribus ducatos tres
boni auri et iusti ponderis 716

Die XV mensis lulij. In publica platea Terre Fluminis sancti
Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Tonsa condam
ser Nicole, Vito Matronich, omnibus ciuibus dicte Terre Flu-
minis, testibus ad hec uocatis et rogatis ac alijs. Ibique Nicolaus
Chergnag alias Mato de Selga, spente, libere et cetera,718 per se
suosque heredes et successores, fuit contentus et confessus se
iuste teneri et dare debere Bartolomeo condam Antonij de Fir-
mo, presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredi-
bus et successoribus, ducatos quadraginta nouem boni auri et
iusti ponderis, et hoc pro oleo et croco habitis a dicto credito-
re. Pro qua quidem pecunie quantitate dare et consignare79
promisit dictus debitor prefato creditori in dieta Terra Flu-
minis tantum ferrum bonum et mercimoniale, quantum ascen-
dat ad suprascriptam pecunie quantitatem per totum mensem
Augusti proxime futurum, pro precio et foro ducatorum duo-
decim auri pro.singulo milliario, sub pena quarti, cum obligatio-’
ne omnium suorum bonorum, et dandi et consignandi ferrum
pro precio ducatorum vndecim pro singulo milliario elapso ter-
mino prescripto, volens posse cogi realiter et personaliter Ve-
netijs, Ancone, ladre, Tergesti, Segne, et vbique locorum, et

716) Toj ispravi manjkaju na kraju zavrdne formule.

717) Na gornjem rubu 410. str. nalazimo u izvorniku slijede¢u oznaku datuma:
»lesus. 1450. die XV mensis lulij, indictione XIlJ«.

718) U tekstu na tom mjestu stajalo: »omni via, modo iuris, et forma, quibus magis
et cetera«, te to precrtano i napisano kao gore, t, j, »sponte libere et cetera«.

719) Na tom mjestu u tekstu stajalo: »dare et solue(re)», te to »soluere« precrtano |
napisano »consignare«.
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super nundinis Segne, Terre. Fluminis predicte, Buchari et
Cregnini. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et
singula........ )

V Itrascriptis die ac loco, presentibus iudice Stefano Blasinich,

iuchice " it0 Matronich, Vito sarctore condam Georgij, omnibus

ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis.

Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla, ciuis dicte Terre

Fluminis, sponte, libere, ex certa sciencia, non per errorem,

omni exceptione iuris uel facti remota, per se suosque heredes
et successores, fuit contentus et confessus se iuste teneri et.
dare debere domino presbitero lohanni condam Petri de Bela-

mama,,!1> canonico et primicerio Veglensi, presenti, stipullanti,

et respondenti pro se suisque heredibus et successoribus, libras
guatricentas paruorum nomine mutui. Quam quidem pecunie
quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori per terminos infrascriptos, videlicet libras centum

usque ad diem dominicum proxime futurum, libras centum

usque ad festum sancti Martini proxime futurum, et libras

ducentas usque ad festum Ascensionis domini nostri lesu

Christi proxime futurum. Et) ad maiorem cautellam dicti credi-

toris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere

designauit domum suam, positam in dieta Terra Fluminis, in

qu” habitat ad presens.

Die XVJ mensis lulij. In lobia Terre Fliiminis sancti Viti, pre-
sentibus iudice Mateo condam ser Donati, Paulo Mortatich,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Petrus Chong de Lach
accipere promisit a ser Dominico de Fantonis de Florentia mil-
liaria tria olei pro precio quo vendent iudex Nicolaus et Barto-
lomeus Antonij in consimili mercato olei et pecunie, et dominus
Nicolaus, circa festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi
proxime futurum, et quod dictus ser Dominicus dare et nume-
rare72) dicto Petro totidem ducatos quotidem erit valoris siue
precium dictorum trium milliariorum olei. Pro qua quidem
olei et pecunie quantitate dictus Petrus Chong dare et consigna-
re promisit et tenetur in dieta Terra Fluminis tantum ferrum
pro precio ducatorum duodecim pro singulo milliario, quantum
ascendat ad suprascriptam pecunie et olei valoris quantitatem
usque ad festum Natiuitatis domini nostri lesu Christi proxime
futurum, sub pena quarti, cum obligatione omnium suorum
bonorum. Qua pena soluta uel non, rata maneant omnia et
singula suprascripta. Qui Petrus fuit confessus in suprascripto

720) Tu u tekstu manjka jo$ na kraju zavrdna rije¢ formule »suprascripta«.
721) Tako »de Belamama« u izvorniku.

722) Tu u izvorniku ispustena rije¢ »debeat«.
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mercato recepisse gabros nouem olei et pecuniam promptam,
et dictus Daminicus fuit contentus recepisse ferrum pro ipsa
prompta pecunia.723

Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infra-
scripti creditoris, presentibus Antonio Sperono de Venetijs, Si-
meone Maurich, ambobus habitatoribus diete Terre Fluminis,
testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique lacobus Somer de
Labaco-, sponte, libere et cetera, per se suosque heredes et
successores, .fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare
debere Ade condam Antonij de Firmo, ciui diete Terre Fluminis,
presenti, stipullanti, et respondenti pro se suisque heredibus
et successoribus, ducatos quinquaginta quinque boni auri et
iusti ponderis. Pro quibus quidem ducatis dictus debitor pre-
fato creditori dare et consignare promisit in dieta Terra Flu--
minis tantum ferrum bonuim et mercimoniale, in ratione duca-
torum vndecim auri pro singulo milliario, quantum ascendat
ad suprascriptam pecunie quantitatem, usque ad festum As-
sumptionis beate Marie Virginis proxime futurum, hoc addito72l!
quod si suprpscriptus (S. 411.) debitor prefato creditori non
satisfecerit usque ad suprascriptum terminum, quod tunc et
eo casu dictus debitor eidem creditori dare debeat ferrum pro
precio ducatorum decem auri, volend, posse cogi et cetera.7X!

Die XVJ mensis lulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, pre-
msentibus iudice Mateo condam ser Donati, Vito sarctore condam
Georgij, ambobus ciuibus diete Terre Fluminis, Georgio Terdo-
selesso de Labaco, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique ser
Angelinus70! Bonfiolo de Florentia et Vorichus piliparius de La-
baco vnus alteri vicissim fecerunt finem, dimissionem, quieta-
tionem, et pactum de vliterius non petendo de omnibus et singu-
lis mercatis, 72" rebus, iuribus, et actionibus, quas quomodo-
cunque simul habuissent siue habere potuissent simul quomodo-
cunque usque ad presentem diem, cassantes et annullantes
omnes et singulas(l)78 instrumenta, cirographos, et scripturas,
que vnus aduersus alterum vicissim hucusque habuisset, et hoc
eo quod vterque fuit contentus et confessus sibi integre solu-

723) Taj je posljednji dodatak, od »Qui Petrus....... « do »prompta pecunia« sigurno
kasnije nadodan po ispunjenju ugovora.

724) Tako »addito« u izvorniku.

725) Cijela isprava precrtana, te na donjem rubu nalazimo slijedecu biljeSku:
»1451. die XVIJ mensis lulij. Cancelatum fuit presens instrumentum debiti de
voluntate Ade creditoris, presentibus iudice Mateo condam ser Donati et Nicolao
a Rocha, testibus ad hec uocatis et rogatis.
Ego Antonius cancelarius scripsit«.

726) Tako u tekstu isprave »Angelinus«, a in margine »Ammulini«.
727) Tako »mercatis« u tekstu, a ne »mercantijs«.

728) Tako u tekstu »omnes et singulas instrumenta. . «.
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tum et satisfactum fuisse ab altero, promittentes vnus alteri
ad inuicem, solemnibus stipullationibus hinc inde interuenienti-
bus, omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata, et
grata habere, tenere, et non contrafacere uel uenire, per se uel
aligm, aliqua ratione, causa uel ingenio de iure uel de facto,
sub pena dupli eius quod peteretur, et reficiendi atque resti-
tuendi omne damnum, expensas ac interesse litis et extra. Qua
pena et cetera.

V lItrascriptis die, loco ac testibus. Vorichus piliparius de La-
baco promisit accipere a ser Anculino728) Bonfiolo de Florentia
milliaria quindecim olei boni et mereimonialis pro precio ilio
pro quo vendent alij mercatores diete Terre Fluminis ad ba-
ratum ferri.730) Pro qua quidem olei quantitate dictus Vorichus
dare et consignare promisit in dieta Terra Fluminis prefato ser
Anguiino tantum ferrum bonum et mercimoniale, quantum ad
valorem suprascripte quantitatis ferri, pro ilio precio quo alij
mercatores diete Terre Fluminis ement ad baratum olei. Quod
ferrum dare et consignare debeat antequam accipiat suprascrip-
tam olei quantitatem. Pro quibus omnibus et singulis supra-
scriptis sic firmiter obseruandis, attendendis, et adimplendis
vnus alteri ad inuicem obligauit omnia sua bona mobilia et im-
mobilia et cetera.